1

2020年３月４日

各 位

 会社名：株式会社省電舎ホールディングス

代表者名：代表取締役社長 橋口 忠夫

(コード番号：1711 東証第二部)

 問い合わせ先：取締役管理本部長 大浦 隆文

(Tel:03-6821-0004)

貸付金の回収に関するお知らせ

2019年７月19日発表「連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別損失の発生並びに通期業績予想修正に関する

お知らせ」にて公表しております貸付金につきまして、以下のとおり全額の返済(以下「本件返済」といいます。)

を受けましたので、お知らせいたします。

記

１．貸付金の回収について

（１）貸付先      中村 健治氏

（２）貸付金額     80,000,000円

（３）貸付実行日    2019年７月 19日

（４）返済期限     2020年６月 30日

（５）今回返済額    81,764,383円〔本日までの利息 1,764,383円を含む〕（※１）

（６）返済日      2020年３月４日

（７）金利       年率 3.5％

（８）資金使途     当社が保有していた株式会社エール（以下「エール」といいます。）の全株式を、

中村健治氏（エールが発行済株式の51％ を保有している株式会社エールケンフォー

の代表取締役）に譲渡するにあたっての譲渡代金80百万円の決済資金

（９）担保        当社株式405,900株に質権設定（※２）

 ※１．本件返済は、中村健治氏からの申し出によるものであります。

 ※２．貸付実行日における担保差入株式は355,900株でしたが、2019年７月19日付締結「金銭消費貸借契約兼

質権設定契約書」に定められた条項に基づき、2019年 11月 28日付で50,000株の追加差し入れを受けてお

ります。なお、本件返済に伴い、当該質権設定は解除され、担保差入株式はすべて中村健治氏に返還されま

す。

２．今後の見通し

  本件による当社 2020 年３月期連結の業績への影響は軽微と見込んでおります。

以 上